
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУР ДАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ
09.03.2023г

БОЕРЫК
№ 30

О реализации проекта «Школа осознанного родительства»

В соответствии с письмом Уполномоченного по правам ребенка в Республике 
Татарстан от 27.02.2023 № 198-исх Министерство образования и науки Республики 
Татарстан, в целях активного включения родителей в жизнь своего ребенка в 
процесс его воспитания и становления, формирования личности подростков

1. Внедрить с 13.03.2023г проект «Школа осознанного родительства» в 
образовательных организациях Нурлатского района (Приложение №1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций довести информацию и 
методические разработки, и материалы до классных руководителей, воспитателей 
детских садов и родителей/ законных представителей и организовать участие в 
проекте согласно приложению.
3. Назначить ответственное лицо от образовательной организации по внедрению 
данного проекта в школах, детских садах (Приложение №2).
4. Использовать в работе:
4.1. методические разработки, размещенные на сайте ФГБНУ «ИИДСВ РАО» 
https://xn— 80adrabb4aegksdibafl<:0u.xn-plai/azbuka-semi/.
4.2. методические материалы проекта ЬйрзУ/институтвоспитания.рф/агЬика-зегш/.
5. Контроль за исполнением данного возложить на заместителя начальника по 
воспитательной работе Тимофееву Т.А.

Приказываю:

Начальник отдела образования А.Н.Рахматуллина

https://xn%e2%80%94


Информация о школах, детских садах, 
в которых принято решение о реализации проекта

Приложение №1

№ Наименование образовательной 
организации

Количество классов 
(групп),
включенных в 
проект от 
организации

Количество родителей, 
планируемых охватить 
проектом

1. МАДОУ «Детский сад №1 
«Родничок»

10 165

2. МБДОУ «Детский сад № 6 
«Солнышко» г.Нурлат Республики 
Татарстан»

3 50

3. МБДОУ «Детский сад №13 «Ивушка» 
г. Нурлат Республики Татарстан»

1 22

4. МАДОУ «Детский сад №14 «Сказка» 
общеразвивающего вида» г. Нурлат 
РТ

13 85

5. МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр 
Батыр» общеразвивающего вида» 
г.Нурлат РТ

13 100

6. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат РТ 11 250
7. МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат 11 300
8. МАОУ «СОШ №3» г.Нурлат 11 200
9. МАОУ «СОШ №4» г.Нурлат 11 200
10. МБОУ «СОШ №8 г.Нурлат» 11 80
11. МАОУ «СОШ№9» г.Нурлат 11 200
12. МАОУ «Нурлатская гимназия им. 

М.Е. Сергеева» г.Нурлат
31 600

13. МБОУ «Тюрнясевская СОШ» НМ РТ 1 6

14. МБОУ «Андреевская ООШ» 5 5



Информация об ответственном лице от образовательной организации по 
внедрению данного проекта в школах, детских садах

Приложение №2

№ ФИО, должность, место работы
1. Антипова Н.А., ЗДВР, МБОУ «Андреевская ООШ»
2. Тарасова Ксения Андреевна, старший воспитатель, МАДОУ «Детский сад №1 

«Родничок»
3. МБДОУ «Детский сад № 6 «Солнышко» г.Нурлат Республики Татарстан»
4. Ахмадиева Гулынат Равильевна, МБДОУ «Детский сад №13 «Ивушка» г. 

Нурлат
5. Кульметьева Нэлля Федоровна старший воспитатель МАДОУ «Детский сад 

№14 «Сказка» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ
6. Сафина Гюзель Замилевна, МБДОУ «Детский сад №13 «Ивушка» г. Нурлат
7. Зайцева Ксения Валентиновна, МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр» 

общеразвивающего вида» г.Нурлат
8. Абдрахманова Эльмира Рашитовна, МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №1» г.Нурлат
9. Бурлакова Гузалия Мингареевна, ЗДВР, МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат
10. Мифтиханова Лейсан Нагимовна, 

МАОУ «СОШ №3» г.Нурлат, ЗДВР
11. Миндубаева Ирина Николаевна, МАОУ «СОШ №4»
12. Тихонова Н.В., ЗДВР, МАОУ «СОШ№9»
13. Евлейкина Татьяна Юрьевна, заместитель директора по ВР, МАОУ 

«Нурлатская гимназия им. М.Е. Сергеева» г.Нурлат
14. Орлова Елена Александровна, учитель химии и биологии, МБОУ 

«Тюрнясевская СОШ» НМ РТ


